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Minnesanteckningar samverkansgrupp för seniorer 
2025-05-22 
PRO Laxå, PRO Hasselfors, SPF 

Frågor från deltagarna: 
Lovade fotbollsmål Bodarneparken – de ska finnas mål som Kommunfastigheter kunde flytta 

dit? Kommunen kollar på frågan. 

Toalett önskas vid Bodarneparken. Kommunen tar reda på om det finns möjlighet till en 

tillfällig toalett under sommarhalvåret.   

Det pratas på byn om att bankomaten ska tas bort. Kommunen har ingen sådan information.   

Föregående protokoll 
Socialchef Madelene Maxe informerar: 
Kommunen har 4st hörselombud; 2st på Ramundergården, 2st i hemtjänsten. De erbjuder 

enkel service av höreselapparater. Samverkansgruppen önskar tydlig annonsering när det är 

hörselcafé så man vet när och var man kan få hjälp. Kommunen tar med oss detta och 

försöker säkerställa tydligare information framåt. 

Platssituationen: Kommunen vet att platserna på särskilt boende inte kommer räcka till på 

längre sikt, men här och nu klarar vi behovet. Utredning pågår kring hur vi på lång sikt möter 

vårdbehoven.  

Ramundergården är bland de 10% bästa ur brukarperspektiv enligt Socialstyrelsen, man är 

nöjd med vården. Arbete pågår med arbetsmiljön inom vården. 

Bemanningen inför sommaren är under kontroll, vården har semesterperiod juni, juli och 

augusti. Tre semesterperioder ger fler ordinarie i tjänst per semesterperiod. 

Hemtjänstindex: Laxå kommun har gått från plats 190 till plats 166. Hemtjänstindex mäter 

inte allt, vi tittar också på andra mätningar och nyckeltal. 

Kvalitetsrapport och patientsäkerhet rapporteras årligen till SON. Detta underlag är offentligt 

om föreningarna vill ta del efter ärendena varit uppe till nämnden. 

Hur får vi unga att jobba i vården? Kommunen jobbar med praktik, prao, mässor. Studie- och 

yrkesvägledare inom grundskolan jobbar med detta. Undersköterskeutbildning behövs, men 

kommunen tittar också på att differentiera arbetsuppgifter.  

Träffpunkt – kommer det fortsätta efter personalen som jobbar nu slutar? Kan någon gå 

bredvid och lära sig verksamheten? Den nya socialtjänstlagen stärker möjligheten för 
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kommunen att bedriva förebyggande insatser för äldre. Placeringen av Träffpunkt diskuteras, 

kommunen ser att det kan locka fler deltagare när Träffpunkt placeras i anslutning till 

bibliotek, konsthall m.m. 

Anna Eriksson berättar om digitalisering: 
Samverkansgruppen får ställa frågor om olika verktyg och metoder, bland annat Kivra, AI. 

Samverkansgruppen efterfrågar att fortsatt även kunna prata med en fysisk person i kontakt 

med kommunen. 

Anna delar ut information, lathundar från Digiguiden. Hur kan vi öka digitalkompetens hos 

äldre?  

Digitala verktyg inom vården, exempelvis nattkameror, medicinrobot för att lösgöra personal 

till den patientnära vården.  

Länsstyrelsen kan komma ut till förening och informera – föreningarna får höra av sig till 

Anna Eriksson. 

Jessica och Helene informerar om de nya lokalerna: 
Bibliotek, konsthall, Fritidsbank, sal för sammanträden, teater, dans, Kulturskola. Tyvärr ej 

inbygg någon cafédel, det är för kostsamt. Lokaler som är möjliga att boka för föreningar. 

Övrigt: 
Föreningen Väntjänsten Laxå har startat upp.  

Malin berättar om LEADER-projektet Samla Laxå 3.0. 

Samverkansgruppen undrar hur asfaltering i kommunen prioriteras.   

Samverkansgruppen undrar hur det går med etablering i von Boijområdet – kommunen 

informerar om planerna. 

Önskemål om att Mats kan köra fler vändor vid event m.m. för att få fler pensionärer att 

komma ut.  
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